SBS Zentsu News
2014 年 5 月 29 日

各  位

ＳＢＳゼンツウ株式会社

新たな食品物流拠点、ＳＢＳゼンツウ川口営業所を開設
－面積約４千平米、３温度帯食品物流の共同配送拠点として稼働します－

ＳＢＳグループにおいて、食品物流・食品個配を担うＳＢＳゼンツウ株式会社（社長：近

藤治水、埼玉県戸田市）は、業務拡大に伴い新たな食品物流拠点として川口営業所を開設。

浦和営業所の業務を移管し５月 31 日より業務を開始しますのでお知らせいたします。

◆

当社は、冷凍・チルド・ドライの３温度帯食品物流に特化し、輸送業務、物流センター運

営、流通加工、会員・組合員様のご自宅へお届けする個配まで豊富な実績と経験を有してお

ります。保有車両は約１千台で関東を中心に全国各地で日々運行しております。

浦和営業所では、生協様向に冷凍・冷蔵食品などの入出荷、青果物の小分け加工、お客様

のセンターやデポへの配送などを行ってまいりました。近年、業務が拡大し手狭になってき

たことから埼玉県川口市内の施設を賃貸し、川口営業所として開設いたしました。

川口営業所は、首都高速や東京外環道に約 10 分でアクセスできる好立地。浦和営業所と比

べ、物流センターの延床面積は約２倍、冷蔵庫も２倍、冷凍庫は６倍の規模拡大となります。

加えて、定温機能付き前室や最新の温度管理システム、ドッグシェルター19 基など３温度帯

食品物流拠点として十分な機能を備えています。

＜川口営業所施設概要＞

センター外観

センター内部（冷蔵庫）

名 称 ＳＢＳゼンツウ株式会社 川口営業所

所 在 地 埼玉県川口市緑町 6-1

稼 働 日 2014 年 5 月 31 日

事 務 所 棟 372 ㎡（３階建）

物流センター

 １階(㎡) ２階(㎡) 合計(㎡)

冷 凍 庫 854 854 1,708

冷 蔵 庫 866 - 866

前 室 312 - 312

常 温 室 - 866 866

合 計 2,032 1,720 3,752

従 業 員 数
正社員：約 50 名（ドライバー含む）

パート：約 20 名

車 両 数 38 台（保冷仕様）

設 備

ＥＶ：２基、ドッグシェルター：１９基、

インタンク：最大２万リットル

監視モニター：９台   他

当社は、川口営業所を３温度帯食品物流の共同配送拠点として位置づけ、首都圏各地に納

品される食品メーカー様を中心とした新たなお客様の獲得をめざしてまいります。

以上

SBS Zentsu News

■ご参考

＜ＳＢＳゼンツウ株式会社概要＞

本 社：〒335-0023 埼玉県戸田市本町４丁目９番 10 号

代 表 者：代表取締役社長 近藤 治水

設 立：1982 年（昭和 57 年）

親 会 社：ＳＢＳホールディングス株式会社（持株比率 100%）

資 本 金：83 百万円 （2013 年 12 月末現在）

従業員数：3,183 名 （うち正社員 1,321 人、2013 年 12 月末現在）

事 業 所：関東を中心に静岡、長野、富山、和歌山、大阪、岡山、福岡などに

約 80 拠点を設置

関係会社：(株)茨城全通

事業内容：一般貨物、予冷定温輸送及び共同配送、個人宅配事業、各種商品の受発注業務

代行及び仕入れ販売、貨物の荷受、保管、仕分け、ピッキング、包装、加工作

業。全通の特色は４温度帯（冷凍・冷蔵・青果・ドライ）を一括集約した物流

を構築するノウハウを持っていることです。それぞれに細かな品質管理を施し、

高品質を保ったまま入荷から配送までの全ての作業をお任せ頂けます。

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.sbs-zentsu.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

ＳＢＳゼンツウ株式会社
営業開発部  TEL：048-447-3384、FAX：048-447-3315

■本件に関するマスコミからのお問い合わせ先

ＳＢＳホールディングス株式会社

ＩＲ･広報部 早乙女 良之 TEL：03-3829-2240／e-mail：contact11@sbs-group.co.jp

※当資料に掲載されている情報は、発表日現在の情報です。その後予告なしに変更されることがございますので、

あらかじめご了承ください。

http://www.sbs-zentsu.co.jp/